
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 480

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 42 DEL 26-05-2020

OGGETTO: "LAZIO DELLE MERAVIGLIE  ESTATE 2019"  (determinazioni nn.
G07146 DEL 27.05.2020  e G11547  del  03.09.2020):  Approvazione
rendicontazione delle spese  per iniziativa MILLE FIORI Rassegna dei
mieli di qualità.  Amatrice 5 e 6 ottobre 2019.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico  di Programmazione (DUPS) 2020/22;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione  2020/22 con relativi allegati;
VISTO il Decreto sindacale n. 11 del 02.03.2020 con il quale è stato assegnato l’incarico di
direzione  del Settore I – Affari Generali e Personale  alla  Dott.ssa De Alfieri Manuela;
CONSIDERATO CHE i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 e del  18.01.2017 che
hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO  che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture varie, ad
edifici  pubblici  e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell’art.
3, comma 1 del Decreto Legge 4 novembre 2002 n. 286 Rep. N. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;



VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 282 del 14 maggio 2019, avente ad oggetto “
Lazio delle Meraviglie 2019. Contributi per la realizzazione di eventi, feste, manifestazioni e
iniziative turistiche culturali nei comuni del Lazio 2019”  finalizzata a sostenere la
programmazione di eventi, manifestazioni e iniziative turistico – culturali nei Comuni del
Lazio da svolgersi nei mesi estivi del 2019;

VISTA  la deliberazione d G.C. n. 80 del 12.07.2019 con la quale si è proceduto ad avanzare
istanza di contributo per la realizzazione  del progetto denominato “ Mille Fiori rassegna dei
mieli di qualità”, allo scopo di generare flussi turistici, alternando momenti di
approfondimento e dibattito alla promozione di mieli di qualità  per finire con una vetrina
delle piccole produzioni del territorio. L’obiettivo è sensibilizzare al ritorno della pratica
tradizionale dell’apicoltura permettendo la salvaguardia delle api e della diversità alimentare;

DATO ATTO che con nota prot. 738510  del  19.09.2019  la Regione Lazio ha comunicato
la concessione dell’importo  di € 4.550,00 pari al 65% del contributo richiesto  ( quota spesa a
carico del Comune € 1.137,50  )  disposta con determinazione  G11547  del  03.09.2019
indicando le corrette modalità per la rendicontazione dello stesso;

RICHIAMATA la determina n. 100 del 03.10.2019 con la quale veniva costituito impegno di
spesa per l’ammontare complessivo di  € 5.687,50= di cui € 4.550,00= sul cap. 245/00 (
contributo regionale)  ed € 1.137,50  sul cap. 926  (quota spettante al Comune) del bilancio
2019;

RILEVATO che questo Ente ha comunicato alla Regione Lazio la variazione delle date
dell’iniziativa ammessa a contributo e il programma di massima degli eventi previsti;

CHE, in ragione del  minore importo ammesso a contributo rispetto alla previsione, l’Ente si
è avvalso della possibilità di rimodulare il progetto fermo restando l’obbligo a proprio carico
della copertura del 20% dei costi legati alla realizzazione dell’evento;

VISTO che la manifestazione “ Mille Fiori rassegna dei mieli di qualità” è stata
completamente realizzata nell’anno 2019 secondo il calendario e le modalità stabilite;

RITENUTO di dover approvare il rendiconto consuntivo delle spese  e delle entrate relative
alla manifestazione;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di approvare, ,  secondo quanto previsto dalla Determinazione Regionale G11547  del
03.09.2019  il rendiconto consuntivo delle entrate e  delle spese relative allo svolgimento
dell’iniziativa Mille Fiori rassegna dei  mieli di qualità,  riportate in dettaglio nel prospetto
che segue:



MILLE FIORI RASSEGNA DEI MIELI DI QUALITA’
RENDICONTO CONSUNTIVO

ENTRATE IMPORTO
CONTRIBUTO REGIONALE €  4.424,78
CONTRIBUTO DI ALTRI ENTI
PUBBLICI

€               0

CONTRIBUTO DI PRIVATI €               0
RISORSE PROPRIE (QUOTA SPESA DEL
20%)

€   1.106,20

TOTALE €  5.530,98

SPESE IMPORTO
CAUSALE SOGGETTO

CREDITORE
FATTURA IMPONIBILE IVA IMPORTO

Allestimento
mostra

Compa srl
Montagnana Marliana

867/1
03.10.2019

794,74 174,84 969,58

Acquisto ferri per
preparazione
ferratelle
amatriciane
(antico dolce)

Aveia  Ars  di Della
Morte Massimo

05/PA
07.11.2019

190,00 Esente 190,00

Premi per
rassegna dei
Mieli  di qualità

Aveia Ars di Della Morte
Massimo

08/PA  del
27.12.2019

1.000,00 Esente 1.000,00

Materiale per
allestimento
eventi ed
accoglienza

Economo Comunale Bollette
economali

=== === 700,00

Materiale
pubblicitario

CDM Servizi snc 5_19 del
31.12.2019

1.020,00 224,00 1.244,00

Divulgazione e
pubblicizzazion
e evento

CDM Servizi snc 4_2020 del
15.05.2020

1.170,00 257,40 1.427,40

TOTALE € 5.530,98

Di trasmettere  il presente provvedimento alla Regione Lazio AGENZIA REGIONALE
DEL TURISMO ai fini dell’erogazione del contributo.



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Adriana Franconi F.TO  Manuela De Alfieri

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 26-05-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 27-05-2020 REG. 735

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Manuela De Alfieri


